
 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br 

 

PORTARIA Nº 261/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nomear os novos membros substitutos do Conselho Municipal de acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB. 

 

1- Representantes do Poder Executivo 

Como substituto da Representante do Poder Executivo elencada abaixo: 

             
           Titular a ser substituída 
 
           Nome: Joselma Soares da Silva Melo 

    Endereço: Rua Naturalista Farias Neves, 51, Bairro São José – Gravatá\PE. 
           RG: 2304007 SDS\PE 

    CPF: 352.895.894-49 
    Telefone: 9 89087903 
    Email: joselmasoaresmello@gmail.com 
 

           Titular substituto 
     Nome: Elísio Soares Falcão Filho 

     Endereço: Rua Iraci Santos de Lima, 309, Novo Horizonte – Gravatá/PE 

     RG:  5.976.290 - SSP/PE 

     CPF: 033.883.614-44 

     Telefone: (81)99271.5980 

     Email: elisio.falcao1@gmail.com  
 

 
2- Representante dos Diretores 

Como substituta da Representante dos Diretores elencada abaixo: 

             
            Suplente 
            Nome: Ana Lúcia Medeiros de Melo 
            Endereço:  Rua Manoel Serafim Sobrinho, nº 488, Bairro Santana - Gravatá/PE 
            CEP: 55.644-000 

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br
mailto:joselmasoaresmello@gmail.com
mailto:elisio.falcao1@gmail.com


 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br 

            RG:  4441864 SSP/PE 
            CPF: 849.090.214-34 
            Telefone: 81 9 9900 0173 
            E-mail: almedeirosmf@gmail.com 
 

Suplente (substituta) 
Nome: Maria José dos Santos  
Endereço: Travessa Conselheiro Manoel Rodrigues Alves, 56 – Gravatá PE 
RG:  4.424.151 SDS\PE 
CPF: 896.454.484-68 
Telefone: 81 9 8926 5625 
Email: pontualsandra600@gmail.com 

 

 

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Palácio Joaquim Didier, 25 de abril de 2024. 

 

 

 

Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 
 

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br
mailto:almedeirosmf@gmail.com
mailto:pontualsandra600@gmail.com

		2024-04-25T12:24:48-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2024-04-25T12:26:04-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




